שנה ב' - מסלול ערב

### עבודת סמסטר א'

#### דיני קניין

פרופ' רות פלאטו - שנער

ד"ר דניאלה אסרף כהן

שם המגיש: לירון-דוד בטיטו

ת"ז : 205386204

## 1. שאלה מס' 1 :

במקרה דנן, במדובר בנכס שבעלותו נרשת ע"י תפיסת חזקה. לשם כך ישנן שלוש אפשרויות: **מדובר בנכס מופקר** - ע"פ סע' 3 לחוק המיטלטלין, התשל"א - 1971 (להלן: "**חוק המיטלטלין**"), ישנם מספר תנאים **מצטברים** על מנת לרכוש בעלות בנכס מופקר. **ראשית**, מדובר במיטלטלין ע"פ סע' 1 לחוק **המיטלטלין**, במקרה דנן מדובר בשעון זהב ולכן מדובר במיטלטלין.

אשר השתמשו בתנאים לבחינת חוסר הבעלות ונתלה כי אכן ישנה בעלות על הנכס מכאן, לשעון הזהב ישנו בעלים - שלמה וכלן אינו עומד בתנאי סע' 3 לחוק המיטלטלין. אי לכך, מכיוון שבעל השעון דורש לקבלו בחזרה הרי שלשעון ישנו בעלים ולכן ניחן כי לא מדובר בהפקרה של נכס.

**מדובר באבידה** - מכוח סע' 1 לחוק השבת אבידה התשל"ג - 1973 (להלן "**חוק השבת אבידה**"), יש להוכיח מספר תנאים על מנת שנכס ייחשב כנכס אבוד. **ראשית** מדובר במיטלטלין, כאמור לעיל. **שנית**, שהשעון אבד לבעלו כפי שמובא בטענתו של שלמה במקרה דנן. **שלישית**, שהשעון יצא משליטתו של שלמה, כלומר שלמה לא יכל לשלוט בשעון להשתמש בו וכו', ולכן השעון יצא משליטתו של שלמה.

מכיוון שהשוכר קיים את הוראות סע' 2 לחוק השבת אבידה, יש לפנות אל סע' 4(א) לחוק השבת אבידה, אשר קובע כי לאחר 4 חודשים מיום שנודע למשטרה על מציאת האבידה יראו את בעל האבידה (שלמה) כאילו התייאש ממנה ויראו את השוכר כבעל האבידה. במקרה דנן חלפו 8 חודשים כך שתנאי זה מתקיים. מכוח סע' 4(ג) לחוק השבת אבידה יש לפנות אל **תקנה 10 בתקנות השבת אבידה**, התשל"ג - 1973, אשר לפי אם ערך השעון עולה על 1000 ₪ יש לחכות שישה חודשים; במקרה דנן גם תנאי זה מתקיים. אי לכך, ניחן כי שלמה התייאש מן השעון ועל כן הבעלות בשעון תועבר לחזקתו של השוכר, מכאן שאין חובת החזרה של השעון לשלמה. על פי סע' 5 לחוק השבת אבידה, אם שלמה בכל זאת מעוניין בשעון, הוא רשאי תוך שנה לפדות את השעון ע"פ הערכת שמאי.

אך מאידך, ניתן לראות את **דעת היחיד של השופטת פרוקצ'יה**, בפס"ד **יוסף נ' עוקשי**, אשר מרחיבה את המונח הפרעה גם למצב של השתלטות ונישול מן המקרקעין. אי לכך בני ואבי יוכלו לתבוע לפי סעיף זה **בעילה קניינית** ואילו בנוסף מכוח **סעי' 20 לחוק המקרקעין**, הם יוכלו לתבוע את ההומלס גם **בעילה נזיקית** מכוח **סעי' 29 לפקודת הנזיקין** תשכ"ח - 1968, בשל הסגת הגבול של ההומלס ופלישתו אל המקרקעין שלהם, אך כאן לבית המשפט ישנו שיקול דעת רחב יותר בנוגע לסעד. **סעי' 18 לחוק המקרקעין**, סעיף זה מאפשר ביצוע של **סעד עצמי**, קרי הפעלת כוח סביר לשם פינוי המחזיק שלא כדין בנכס. בסעיף זה יש להבחין בין שתי חלופותיו, במקרה דנן, מאחר ואבי ובני עת שביקרו בחלקתם מצאו את ההומלס, ניתן להסיק כי ההומלס כבר השתלט על כל השטח.